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Vanlig groda (Rana temporaria) är mycket vanlig på Valsörarna liksom även

huggorm (Vipera berus). Övriga grod- eller kräldjur har jag aldrig stött på och

inte heller nåtts av säkra rapporter om dem på Valsörarna, trots att jag rört mig år-

ligen på Valsörarna sedan 2006, och promenerat stigen mellan fyren och biologiska

stationen nattetid otaliga gånger varje höst sedan 2014 i samband med fladdermus-

forskningen.

Holmögadd som ligger endast 23 km nordväst om Valsörarna på svenska sidan

har jag också besökt årligen sedan 2014. Här ligger paddspillning överallt och vid

vissa tidpunkter på året kryper mängder av små paddor på vägen mellan fyren i sö-

der och hamnen i norr.

I artportalen laji.fi finns endast två rapporterade observationer av padda (vanlig

padda som är det officiella namnen på svenska) på Replotlandet, den ena på Klobb-
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Figur 1. Padda vid biologiska

stationen 22.8.2024.
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skat, Söderudden (2018) och den andra vid Bodvattnet i Björköby (2022). Paddan är

säkerligen underrapporterad i området och själv har jag sett rikligt med paddor åren

2017–2019 längs Kogrundsvägen som leder till Papposfladan på Söderudden. Ock-

så paddans spillning är relativt lätt att känna igen och kan snarast förväxlas med igel-

kottsspillning.

Hösten 2023 hade jag haft en diskussion om vilka grod- och kräldjur som finns

på Valsörarna. Döm om min förvåning då jag kort därefter, nämligen 30.8.2023 kl.

2.40 på natten, nästan trampar på en stor padda på Äbbskäret då jag i pannlamps-

skenet promenerar längs stigen mellan fyren och biologiska stationen.

Hösten 2024 såg jag en stor padda vid stenmuren intill Valsörarnas biologiska

station 22.8.2024 (kl. 4.54), och på stigen vid stationen hittade jag senare också

paddspillning. 5.9.2024 satt en annan stor padda 1,5 km längre söderut på berget in-

vid fyren (kl. 23.50). Mellan 1–12 september 2024 rapporterar även Jarmo Markka-

nen två paddor på andra ställen på Valsörarna, den ena endast halvväxt.

På Åland och i södra Finlands skärgård finns paddor på var och varannan ö där

det finns hällkar. Sannolikt är det så att de vuxna salttåliga djuren sprider sig genom

att aktivt simma ut till öarna. Det vore intressant att veta om paddorna kommit till

Valsörarna från Replotlandet och Björkö (betydligt kortare väg och med många

mellanliggande öar), eller om de lyckats sprida sig från Holmögadd med 23 km öp-

pet hav.

Kanske det är på plats att Ostrobothnia Australis gör ett paddupprop i Vasa-

trakten sommaren 2025 och uppmanar alla som rör sig i naturen att rapportera säkra

paddobservationer eller att själv föra in dem i artportalen laji.fi. Det är alltid bra att

också dokumentera fynden med ett fotografi!
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Figur 2. Paddspillning med

skal av purpurlöpare (Cara-

bus violaceus) på Holmö-

gadd 17.8.2024.


